
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

Ул. У. Джабраиловой, д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 06 . 04. 2020 г.                                                                                                          № 137 

 

 

Об организации работ по участию МР «Каякентский район» в федеральных, 

республиканских программах и проектах местных инициатив.  

В целях организации работ по участию МР «Каякентский район» в 

федеральных, республиканских программах и проектах местных инициатив, 

обеспечения контроля за своевременным и в полном объеме освоению средств, 

выделенных на строительство, капитальный ремонт (ремонт) объектов, заказчиком-

застройщиком которых является администрация МР «Каякентский район», 

постановляю:  

1. Назначить ответственным и возложить персональную ответственность: 

 

а) за организацию работ по участию МР «Каякентский район» в федеральных, 

республиканских программах и проектах местных инициатив: 

 

-комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы; 

Гаджиарсланов М-А. Г., Ахмедпашаев И.У., Исмаилов Б.К., Тюльпаров А.Т.  

 

-республиканская адресная инвестиционная программа; 

Гаджиарсланов М-А. Г. 

 

-комфортная городская среда на 2019-2024 годы; 

- дорожная деятельность на территории района 

--комплексные кадастровые работы  

Тюльпаров А.Т. 

 

-проекта «Местных инициатив»; 

Касумов Э.Б. 

 

-проекта «100 школ» 

Рашидов М.Р., Ахмедпашаев И.У. 
 

 

 

 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/


 

б)  за своевременное составление дефектных актов, сметных расчетов, 

прошедших проверку достоверности определения сметной стоимости для всех 

объектов, капитальный ремонт (ремонт) которых предусмотрен в рамках 

республиканских программ и проектов на отдел строительства, архитектуры, ЖКХ и 

земельных отношений (Тюльпаров А.Т.); 

 

в) за софинансирование программ и проектов за счет бюджета МР 

«Каякентский район»  на финансовый отдел (Магамедов Г.М.); 

г) за общую координацию и мониторинг участия МР «Каякентский район» в 

федеральных, республиканских программах и проектах местных инициатив на отдел 

экономики и планирования (Ахмедпашаев  И.У.). 

2. Руководителю аппарата (Умаров У.Ш.) постановление разместить на 

официальном сайте администрации района и под роспись ознакомить всех 

ответственных исполнителей. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Врио Главы 

МР «Каякентский район»                                                                 М. М. Эльдерханов 

 

 
исп. Ахмедпашаев И.У. 

тел. 8(87248) 2-11-90 


